АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2015 г.    № 697
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений и в муниципальную программу «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественным жильем на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.07.2014 г. № 306

В связи с изменением объемов финансирования из областного бюджета по мероприятию «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда»,  администрация городского округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественным жильем на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 24.07.2014 г. № 306 (в редакции от 03.10.2014 г. № 426, от 23.01.2015 г. № 24, от 27.02.2015 г. № 132, от 16.06.2015 г. № 301, от 07.07.2015г № 367, от 27.07.2015 г. № 408, от 01.09.2015 г. № 492, от 28.10.2015г. № 634, от 13.11.2015г. № 678) следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]
1.1. В паспорте муниципальной программы пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования Программы

Общий объем финансирования (прогнозная оценка) программы составит 3 431 972,592 тыс. рублей, в том числе за счет:

- федерального бюджета (прогнозная оценка) –
16 468,92 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 2 322,540 тыс. рублей;
2016 год – 2 423,52 тыс. рублей;
2017 год – 2 643,84 тыс. рублей;
2018 год – 2 754,0 тыс. рублей;
2019 год – 2 983,5 тыс. рублей;
2020 год – 3 341,52 тыс. рублей;

- областного бюджета (прогнозная оценка) -                3 234 371,425 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 511 124,115 тыс. рублей;
2016 год – 411 666,14 тыс. рублей;
2017 год – 433 259,18 тыс. рублей;
2018 год – 628 810,4 тыс. рублей;
2019 год – 625 317,95 тыс. рублей;
2020 год – 624 193,64 тыс. рублей;

- местного бюджета (прогнозная оценка) –                181 132,247 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 16 630,727 тыс. рублей;
2016 год – 18 476,13 тыс. рублей;
2017 год – 28 228,1 тыс. рублей;
2018 год – 36 913,5 тыс. рублей;
2019 год – 41 921,15 тыс. рублей;
2020 год – 38 962,64 тыс. рублей.

Всего: 3 431 972,592 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 530 077,382 тыс. рублей;
2016 год – 432 565,79 тыс. рублей;
2017 год – 464 131,12 тыс. рублей;
2018 год – 668 477,9 тыс. рублей;
2019 год – 670 222,6 тыс. рублей;
2020 год – 666 497,8 тыс. рублей;

Раздел I. по мероприятиям обеспеченным финансированием:

- федерального бюджета – 1 159,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 1 159,2 тыс. рублей;
- средства областного бюджета Сахалинской области -   2 307 227,185 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 400 561,785 тыс. руб.;
2016 год – 33 857,6 тыс. руб.;
2017 год – 43 956,4 тыс. руб.;
2018 год – 612 932,8 тыс. руб.;
2019 год – 609 190,4 тыс. руб.;
2020 год – 606 728,2 тыс. руб.
- средства бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» -  127 336,817    тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 14 681,127 тыс. руб.;
2016 год – 2 690,0 тыс. руб.;
2017 год – 2 887,0 тыс. руб.;
2018 год – 35 779,6 тыс. руб.;
2019 год – 35 657,95 тыс. руб.;
2020 год – 35 641,14 тыс. руб.

Всего: 2 435 723,202 тыс. руб. в том числе по годам:
2015 год – 416 402,112 тыс. руб.;
2016 год – 36 547,6 тыс. руб.;
2017 год – 46 843,4 тыс. руб.;
2018 год – 648 712,4 тыс. руб.;
2019 год – 644 848,35 тыс. руб.;
2020 год – 642 369,34 тыс. руб.

1.2. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов Программы»:
- цифры «15 чел.» заменить на «7 чел.»
- цифры «0,250 тыс.кв.м» заменить на «0,164 тыс.кв.м»;
1.3. В разделе 9 «Ресурсное обеспечение Программы» первый абзац изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит 3431972,592 тысяч рублей»;
          1.4. В паспорте подпрограммы «Переселение граждан, проживающих на территории ГО «Александровск-Сахалинский район», из ветхого и аварийного жилищного фонда в 2015 – 2020 годах»:
- пункт  «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	- средства областного бюджета Сахалинской области – 263467,785 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год – 205967,785 тыс. руб.;
2016 год – 0 тыс. руб.;
2017 год – 0 тыс. руб.;
2018 год – 18750,0 тыс. руб.;
2019 год – 18750,0  тыс. руб.;
2020 год – 20000,0 тыс. руб.
- средства бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район»  – 8043,588 тыс.руб.,  из них по годам:
2015 г. –   3043,588 тыс. руб.;
2016 г. –   1000,0 тыс. руб.;
2017 г. –   1000,0 тыс. руб.;
2018 г. –   1000,0 тыс. руб.;
2019 г. –   1000,0 тыс. руб.;
2020 г. –   1000,0 тыс. руб.

Всего: 271511,373 тыс. руб. в том числе по годам:
2015 год – 209011,73 тыс. руб.;
2016 год – 1000,0 тыс. руб.;
2017 год – 1000,0 тыс. руб.;
2018 год – 19750,0 тыс. руб.;
2019 год – 19750,0 тыс. руб.;
2020 год – 21000,0 тыс. руб.
Ежегодное финансирование мероприятий Подпрограммы за счет средств областного бюджета уточняется по результатам конкурсного отбора и предусматривается в пределах средств, предусматриваемых законом Сахалинской области об областном бюджете Сахалинской области на соответствующий финансовый год, и может корректироваться

        1.5. Раздел 16.5. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«На реализацию мероприятий Программы в течение 2015 – 2020 годов планируется общий объем финансирования в размере  271511,373 тыс. руб., в том числе за счет средств:
- областного бюджета – 263467,785  тыс. руб.
- бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район», -  8043,588 тыс. руб.;
Предполагаемые объемы финансирования Подпрограммы по источникам финансирования и основным направлениям представлены в приложении № 1 к настоящей Подпрограмме».
2. Приложения № 1 «Перечень и ресурсное обеспечение Подпрограмм и мероприятий муниципальной программы», № 2 «Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значения» к муниципальной программе «Обеспечение населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» качественным жильем на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Финансовому управлению городского округа «Александровск-Сахалинский район» (Т.Н. Сидоренко) предусмотреть в бюджете городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2015 год средства на финансирование дополнительных мероприятий.
4. Настоящее постановление с приложениями разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».

      Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                              А.Т. Тулинов

image1.jpeg

image2.wmf